

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2015 № 264-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 23.04.2013 № 435-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 23.04.2013 № 435-п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности и качества образовательных услуг в Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «30 декабря 2012 г. № 2620-р» заменить словами «30 апреля 2014 г. № 722-р».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Даниленко Р.А.».

2. Внести в план мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности и качества образовательных услуг в Ярославской области, утвержденный постановлением, изменения согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в План мероприятий («дорожную карту») по
повышению эффективности и качества образовательных услуг в
Ярославской области**

1. В разделе I:

1.1. В подразделе 3:

- в строке «Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) – всего», графе «2014 год», цифры «0,492» заменить цифрами «0,727»;

- в строке «в том числе количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования», графе «2014 год», цифры «0,492» заменить цифрами «0,727»;

- в строке «высокозатратные места (строительство и пристрой)»: после слова «(строительство» дополнить словом «, реконструкция»;

в графе «2014 год» цифры «0,403» заменить цифрами «0,563»;

- после строки «высокозатратные места (строительство и пристрой)» дополнить строкой следующего содержания:

Наименование показателя	Единица измерения	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
приобретение зданий и помещений	тыс. мест	0	0	0,065	0	0	0	0

- в строке «за счет развития негосударственного сектора», графе «2014 год», цифры «0,089» заменить цифрами «0,024»;

- в строке «иные формы создания мест», графе «2014 год», цифру «0» заменить цифрами «0,075».

1.2. В подразделе 4:

- в подпункте 4.1.1, графе 5, пункта 4.1 слова «3 532 места» заменить словами «6 696 мест»;

- в пункте 4.2:

в подпункте 4.2.2: из графы 2 слова «модульных и быстровозводимых зданий» исключить, в графе 4 слова «2013 и 2014 годы» заменить цифрами «2014»;

из подпункта 4.2.3, графы 5, слова «план разработан и реализован» исключить;

в подпункте 4.2.4, графе 5, слова «9 801 место» заменить словами «10 036 мест», цифры «7 838» заменить цифрами «8 025», слова «89 мест» заменить словами «24 места», слова «1 874 места» заменить словами «2 014 мест»;

- в пункте 4.11, графе 5, цифры «16» заменить цифрами «11».

1.3. В пункте 5.10 подраздела 5:

- в графе 5 цифры «13» заменить цифрой «1»;

- в графе 10 цифры «31» заменить цифрами «19».

2. Пункт 5.6, графу 10, подраздела 5 раздела II после слов «реорганизованных» дополнить словами «и ликвидированных».

3. В разделе III:

3.1. В пункте 4.18, графе 5, подраздела 4 цифру «6» заменить цифрами «12».

3.2. В подразделе 5:

- в пункте 5.7:

в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «9»;

в графе 10 цифру «8» заменить цифрами «14»;

- в пункте 5.8:

в графе 9 слова «число реорганизованных образовательных программ дополнительного образования – 0» заменить цифрой «0»;

графу 10 дополнить словами «число реорганизованных дополнительных общеобразовательных программ – 0».

4. В разделе IV:

4.1. В подразделе 4:

- в подпункте 4.1.4 пункта 4.1:

в графе 4 слова «2014 и 2015 годы» заменить словами «2013 – 2015 годы»;

в графе 5 слова «3 организации» заменить словами «14 организаций»;

- в пункте 4.4, графе 4:

в подпункте 4.4.3 слова «2013 и 2014 годы» заменить словами «2013 – 2015 годы»;

в подпункте 4.4.5 цифры «2013» заменить цифрами «2015»;

в подпункте 4.4.6 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

- в пункте 4.5, графе 4:

в подпункте 4.5.3 слова «2013 год» заменить словами «2013 и 2014 годы»;

в подпункте 4.5.4 цифры «2013» заменить цифрами «2015».

4.2. В подразделе 5:

- в пункте 5.3:

в графе 5 цифры «40» заменить цифрами «47»;

в графе 6 цифры «50» заменить цифрами «44»;

в графе 7 цифры «50» заменить цифрами «42»;

в графе 8 цифры «50» заменить цифрами «40»;

в графе 9 цифры «50» заменить цифрами «40»;

- в пункте 5.5:

в графе 5 цифру «2» заменить цифрой «7»;

в графе 6 цифру «1» заменить цифрой «4»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрой «2»;

в графе 10 слова «4 единицы» заменить словами «14 единиц».

5. В подразделе 1 раздела VII:

5.1. В пункте 1.2:

- в графе 6 цифры «245,37» заменить цифрами «714,751»;

- в графе 8 цифры «322,67» заменить цифрой «0»;

- в подпункте 1.2.4:

строку «высокозатратные места (строительство и пристрой)» после слова «строительство» дополнить словом «, реконструкция»;

после строки «высокозатратные места (строительство и пристрой)» дополнить строкой следующего содержания:

№ п/п	Наименование мероприятий	2013			2014			2015			2016	2017	2018
		консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации	планируемые внебюджетные средства	дополнительная потребность*	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации	планируемые внебюджетные средства	дополнительная потребность*	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации	планируемые внебюджетные средства	дополнительная потребность*	потребность	потребность	потребность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	приобретение зданий и помещений	0	0	0	38,0	0	0	0	0	0	0	0	0

в графе 6 цифры «245,37» заменить цифрами «714,751», «цифры «229,24» заменить цифрами «668,973», цифры «16,13» заменить цифрами «7,778»;

в графе 8 цифры «322,67» заменить цифрой «0».

5.2. В строке «Всего»:

в графе 6 цифры «1014,17» заменить цифрами «1483,551»;

в графе 8 цифры «325,27» заменить цифрами «2,6».